
会社案内

事務所概要

地図・アクセス

よくあるご質問

住所︓〒466-0023
名古屋市昭和区石仏町1-33

052-753-4866
052-753-4867
info@b-z.jp
https://www.b-z.jp
社労士３名、事務スタッフ６名

TEL︓
FAX︓

E-mail︓
URL︓

従業員︓

社内研修・セミナー企画・運営、
キャリアコンサルティング、FP事業
を⾏う関連会社です。

名古屋市営地下鉄
「御器所」2番出
口より南へ370m

駐⾞場は事務所
の前に１〜２台有

Google Mapは
こちら

顧問契約を結ぶメリットはありますか︖

普段より貴社の状況を⾒させていただくこと
によって、「人」に関わる問題が起こった場
合などに迅速な対応ができます。経営者様・
従業員様、双方に「安心」をご提供できるこ
とが一番のメリットです。

少人数の会社でも対応していますか︖

社員数１名から数百名規模までのお客様に対
応しています。お気軽にご相談ください。

報酬はどれくらいですか︖

料⾦は従業員数とサービス等によって異なり
ますが、顧問契約は20,000円/月からお受け
します。サービスのご提案とお⾒積は無料で
す。

スポットの依頼もできますか︖

はい、労働・社会保険の手続はもとより、採
用計画、人事制度の設計、退職⾦コンサル
ティング、ストレスチェック、社内研修等も
スポットでお受けします。ただし、助成⾦申
請のみのスポット契約はお受けいたしかねま
すので、労働環境整備のコンサルティング契
約とあわせてご検討下さい。

Ｑ．

Ａ．

Ｑ．

Ａ．

Ｑ．

Ａ．

Ｑ．

Ａ．

ホームページを
ぜひご覧下さい

メルマガで
最新情報

公式LINE
友だち登録

社会保険労務士法人 びいずろうむ

Facebook



代表挨拶
佐藤 文子
特定社会保険労務士
国家資格キャリアコンサルタント
１級ファイナンシャル・

プランニング技能士
ＤＣアドバイザー
メンタルヘルス法務主任者

社会保険労務士は、労働に関する法律、人事・労務管
理の専門家です。
企業の３要素である「ヒト」「モノ」「カネ」のうち、
「ヒト」に関するさまざまな問題を解決します。
経営者の皆様の身近なパートナーとして、従業員の皆
さんが実⼒を発揮できる、働きやすい環境と働きがい
のある風土を築くお手伝いをいたします。

一 私たちは「こころが喜ぶ働き方」を追究し、
未来に愛される企業作りを支援します。

一 私たちは「人を生かす」専門家として人間⼒を
磨き、自らの人生をとことん楽しみます。

一 私たちは中小企業の「頼れるパートナー」
として地域未来を共に創造します。

不揃いのビーズでも一粒一粒は光っている。小さいけ
れど光を集め、光を放つ。不揃いだけど集まったらす
ごい。つながったらすごい。多様な産業が存在し、個
性的な中小企業が集まって一つの豊かな社会を形成し
ているのと似ています。そして私たちもビーズの一粒
です。小さいけれど光を放ち、光をつなぎます。

当事務所の強み

強み 1 チームで対応
社労士が３名在籍しています。
お客様ごとに社労士と事務スタッフがチームで
対応することにより、スピーディできめ細かな
対応が可能となります。

強み 2 助成⾦対応
弊社は助成⾦申請を得意分野とし、豊富な実績
と受給までサポートする実⼒を兼ね備えていま
す。貴社の状況に合わせて最適な助成⾦をご提
案いたします。

強み ４ 健康経営サポート

健康経営エキスパートアドバイザーが、貴社の
健康経営をサポートします。「健康経営優良法
人」申請にチャレンジしましょう。

業務内容

○相談顧問
採用から育成、休職・退職など様々なシーンでの労務
トラブルの予防から対応まで、お客様に合った総合的
な相談や助言、指導などのアドバイスを⾏います。
メンタルヘルス対策にも⼒を⼊れており、衛生委員会
の支援やストレスチェック制度の整備も承ります。

○手続顧問
労働保険や社会保険などの手続きを代⾏いたします。
煩雑でデリケートな手続きからの解放により、貴社の
工数削減、秘密保持に貢献いたします。セキュリティ
面でも万全の全国社会保険労務士会連合会「SRPⅡ」
認証を受けています。

○給与計算代⾏
給与計算業務では、毎月正確に⾏うことはもちろん、
都度の法改正対応、労働社会保険や税に関する専門知
識も必要となってきます。勤怠システムからWEB明細
配信までシームレスな対応が可能です。

○就業規則・諸規程作成
従業員様に気持ちよく働いていただき、かつトラブル
を未然に防げるよう、貴社の実状に合わせた就業規則
を作成いたします。

○助成⾦申請
助成⾦の仕組みや申請方法などのご説明から、どのよ
うな助成⾦が受給できるか、などをアドバイスいたし
ます。また、ご希望により、計画届や申請書の提出代
⾏も⾏います。 ・愛知県社会保険労務士会会員

・愛知中小企業家同友会会員
・名古屋商工会議所会員

社名に込めた思い

経営理念

強み 3 人事制度対応
「同一労働同一賃⾦」を進めていく上で、評価
制度は重要です。弊社ではこれまでにも多くの
会社様に賃⾦制度、評価制度等、人事制度の構
築をご支援して参りました。オーダーメイドの
人事制度を作りましょう。クラウド型評価シス
テムもご案内できます。


